



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ADECUACION DE PRESUPUESTO

No. de Contrato FISM-01-ICT-C/2019-VA	Clave de la Obra 2019-00006	No. de Obra FISM-01-ICT-C	Fecha de Co 01/AGO/2019	Fecha de In 01/AGO/2019	Fecha de Término 30/SEP/2019
Contratista GRUPO CONSTRUCTOR LG DEL PACIFICO, S.A. DE C.V.			RFC GCL140425SL	Procedimie INVITACION A CUANDO ME	No. de Concurso FISM 01-ICT-C/2019-VA
Descripción PAVIMENTACION DE LA AV. PABLO SILVA (TRAMO: AV. NIÑOS HEROES A SECUND			Ubicación COLIMAZILLA DE ALVAREZ	Ubicación CIUDAD DE VILLA DE ALVAREZ	Ubicación ZONA SUR

No.	Concepto	Unidad	Volumen	Ca	Est. 1	Est. 2	Est. 1-A	Total Estimad	Precio Unit	Importe	Importe Contratado
1	CONCEPTO UNICO PARA AGILIZAR EL TRAMITE DE ANTICIPO	OBRA	1.0000					0.0000	1,291,499.50	0.00	1,291,499.50
2	CARPETA EXISTENTE O EMPEDRADO HASTA DEJARLO LIBRE	M2			5,900.0000			5,900.0000	8.13	47,967.00	
3	RIEGO DE LIGA A BESE DE EMULSION ASFALTICA FR-3 A RAZON DE 0.70 LT/M2 INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2			5,900.0000			5,900.0000	11.15	65,785.00	
4	CARPETA DE 4 CM PROMEDIO DE ESPESOR DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE, INCLUYE: SUMINISTRO Y ELABORACION EN PLANTA DE MEZCLA ASFALTICA, ACARREOS, TENDIDOS COMPACTACION, MAQUINARIA, MANO DE OBRA,	M2			5,900.0000			5,900.0000	192.96	1,138,464.00	
5	CON MICROESFERAS DE FIBRA DE VIDRIO, EN FRANJAS DE 10 CM. DE ANCHO SOBRE PAVIMENTO DE ESTACIONAMIENTO PLICADA CON MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE:	M				1,334.9750		1,334.9750	20.45	27,300.24	
6	RENIVELACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	PZA				6.0000		6.0000	1,997.21	11,983.26	
7	BARRIDO CON MEDIOS MANUALES Y MECANICOS SOBRE CARPETA EXISTENTE O EMPEDRADO HASTA DEJARLO LIBRE DE IMPUREZAS TALES COMO TIERRA, POLVO HIERBAS, BASURA , ETC. PREVIO AL RIEGO DE LIGA INCLUYENDO:	M2					818.3911	818.3911	8.13	6,653.52	
8	RIEGO DE LIGA A BESE DE EMULSION ASFALTICA FR-3 A RAZON DE 0.70 LT/M2 INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS,	M2					818.4000	818.4000	11.15	9,125.16	
9	CARPETA DE 4 CM PROMEDIO DE ESPESOR DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE, INCLUYE: SUMINISTRO Y ELABORACION EN PLANTA DE MEZCLA ASFALTICA, ACARREOS, TENDIDOS COMPACTACION, MAQUINARIA, MANO DE OBRA,	M2					851.9200	851.9200	192.96	164,386.48	
10	PINTURA PARA TRAFICO BASE SOLVENTE COLOR BLANCO, CON MICROESFERAS DE FIBRA DE VIDRIO, EN FRANJAS DE 10 CM. DE ANCHO SOBRE PAVIMENTO DE ESTACIONAMIENTO	M					907.2200	907.2200	20.45	18,552.65	
11	SELLO PREMEZCLADO CON MATERIAL 3-A INCLUYE: RIEGO DE LIGA 1.5-2.00 LTS./M2	M2					6,513.4200	6,513.4200	43.10	280,728.40	
								SUBTOTAL		1,770,945.71	1,291,499.50
								I.V.A.		283,351.31	206,639.92
								TOTAL		2,054,297.03	1,498,139.42

SUPERVISOR DE OBRA
ARQ. HECTOR MEJIA RUELAS